[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.04.2021                        пгт.  Большая  Мурта                            № 7-34
Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Большемуртинского района на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий

В соответствии со статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом Большемуртинского района, Большемуртинский   районный  Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Большемуртинского района на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности районного Совета депутатов (С.Ф. Авдеева).
4. Решение вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования) в установленном порядке и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2021 года.

	Глава

Большемуртинского района

                       В.В. Вернер
	Председатель Большемуртинского
районного Совета депутатов

                     Е.С. Прохоренко

Приложение к решению

Большемуртинского районного Совета депутатов

от  27.04.2021 № 7-34
Порядок

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Большемуртинского района на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Большемуртинского района на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий (далее - Порядок) регулирует вопросы предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Большемуртинского района на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий (далее - субсидии), а также сроки и порядок представления отчетности.
Субсидии направляются бюджетам поселений Большемуртинского района на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий общего пользования городских и сельских населенных пунктов, поддержанных населением и иными заинтересованными лицами (юридические лица, индивидуальные предприниматели), в рамках реализации мероприятия "Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований края на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий" подпрограммы "Поддержка муниципальных проектов по благоустройству территорий и повышению активности населения в решении вопросов местного значения" государственной программы "Содействие развитию местного самоуправления", утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 N 517-п.
1.2. Средства субсидии направляются на:
выполнение работ по благоустройству улиц и территорий, прилегающих к благоустраиваемым улицам и используемых для проведения общественных, культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий (далее - территории общего пользования), в том числе на:
благоустройство автомобильной дороги;
благоустройство тротуаров, пешеходных дорожек;
ремонт (устройство) утилитарного наружного освещения, архитектурно-художественного освещения и декоративной подсветки территории общего пользования;
устройство парковок, велодорожек;
установку остановочных павильонов;
установку скамеек;
установку урн для мусора;
установку малых архитектурных форм и арт-объектов;
озеленение;
установку ограждений;
устройство навигации;
установку дорожных знаков;
2) оказание услуг по контролю за соблюдением норм и правил выполняемых работ по благоустройству территорий общего пользования;
3) получение положительного заключения на проектную документацию или достоверность сметной стоимости в случаях, установленных действующим законодательством;
4) финансирование и (или) возмещение затрат бюджетам муниципальных образований на разработку эскизов Проекта, разработку проектной документации.
1.3. Общий объем субсидии распределяется бюджетам муниципальных образований Большемуртинского района по результатам конкурса, проводимого Министерством промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее - Министерство).

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств является Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Большемуртинского района (далее - Отдел).

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

2.1. Условием предоставления субсидии является наличие в бюджете муниципального образования Большемуртинского района (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования Большемуртинского района, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению из бюджета субъекта Российской Федерации субсидии, в соответствии с пунктом 2.2. Порядка.
2.2. Предельный уровень софинансирования объема расходного обязательства муниципального образования из краевого бюджета определяется в размере не более 99%;
Размер долевого финансирования расходного обязательства за счет бюджета поселения составляет не менее 1%.

2.3. Субсидия предоставляется на основании соглашения о предоставлении субсидий (далее - соглашение), заключенного между Отделом и администрацией поселения Большемуртинского района.

2.4. Перечисление субсидии из краевого бюджета осуществляется бюджету поселения в порядке и сроки, установленные соглашением.
2.5. Перечисление субсидии бюджету городского или сельского поселения Большемуртинского района осуществляется Отделом в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в срок не более 2 рабочих дней со дня получения субсидии из краевого бюджета в районный бюджет.
2.6. Показателем результативности использования субсидии является доля территории общего пользования городского или сельского населенного пункта, комплексно благоустроенная в рамках Проекта, от общей протяженности территории общего пользования городского или сельского населенного пункта, не менее значения, предусмотренного в соглашении.
2.7. Ответственность за целевое использование полученных средств субсидии, а также достоверность представленных в Отдел сведений возлагается на органы местного самоуправления муниципальных образований Большемуртинского района.

3